

---

# *Natures Collection A/S*

Troldhøjvej 7, 8722 Hedensted

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 32 09 65 30

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 5/7 2023

Tage Pedersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Natures Collection A/S Troldhøjvej 7 8722 Hedensted  CVR-nr: 32 09 65 30 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Hedensted
<b>Bestyrelse</b>	Tage Pedersen, formand Lasse Pedersen Liselene Pedersen
<b>Direktion</b>	Lasse Pedersen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Advokat</b>	SKOV Advokataktieselskab Havneparken 4 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter produktion og handel med færdigvarer af skind- og naturprodukter til møbel- og beklædningsindustrien.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 2.834.329, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 12.752.521.

Stigende inflation og råvarepriser har påvirket virksomhedens drift negativt og medført et ikke tilfredsstillende resultat.

Driften har været præget af investeringer i nye IT-platforme som skal strømline og forbedre såvel virksomhedens salgsplatforme, produktion, administration og lager-logistik aktiviteter. Ligeledes er det åbnet salgskontor i USA, hvor virksomheden oplever stor omsætningsfremgang.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til 2023 er moderat positive, da krig i Europa og dennes indvirkning på købelysten hos virksomhedens kunder fortsat påvirker omsætningen negativt. Der forventes fremgang på det amerikanske marked, hvor virksomheden forventer at åbne lager i slutningen af 2023.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.937.268</b>	<b>20.089.132</b>
Personaleomkostninger	1	-11.679.149	-11.268.114
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.048.603	-1.333.871
Andre driftsomkostninger		-105.361	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-895.845</b>	<b>7.487.147</b>
Finansielle indtægter		310.172	5.022
Finansielle omkostninger		-2.917.612	-4.150.796
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.503.285</b>	<b>3.341.373</b>
Skat af årets resultat		668.956	-297.464
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.834.329</b>	<b>3.043.909</b>

## Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Årets henlæggelse til andre reserver	2.476.157	1.157.936
Overført resultat	-5.310.486	1.885.973
	<b>-2.834.329</b>	<b>3.043.909</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.679.409	821.712
Goodwill		483.328	583.328
Udviklingsprojekter under udførelse		0	1.716.298
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>5.162.737</b>	<b>3.121.338</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.436.694	1.492.258
Indretning af lejede lokaler		5.512.880	5.517.235
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>9.949.574</b>	<b>7.009.493</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.112.311</b>	<b>10.130.831</b>
Færdigvarer og handelsvarer		64.520.468	59.751.741
Forudbetaling for varer		2.974.864	2.022.608
<b>Varebeholdninger</b>		<b>67.495.332</b>	<b>61.774.349</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.156.513	4.913.814
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.836
Andre tilgodehavender		571.085	987.512
Udskudt skatteaktiv		644.334	0
Periodeafgrænsningsposter		895.103	1.059.209
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.267.035</b>	<b>6.966.371</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.415.026</b>	<b>461.690</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>83.177.393</b>	<b>69.202.410</b>
<b>Aktiver</b>		<b>98.289.704</b>	<b>79.333.241</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.649.941	1.979.648
Overført resultat		8.602.580	13.107.202
<b>Egenkapital</b>		<b>12.752.521</b>	<b>15.586.850</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	61.250
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>61.250</b>
Kreditinstitutter		57.625.931	49.158.103
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	1.006.898
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.759.874	2.534.667
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.076.685	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		757.584	663.454
Selskabsskat		0	851.466
Anden gæld		10.317.109	9.470.553
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>85.537.183</b>	<b>63.685.141</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>85.537.183</b>	<b>63.685.141</b>
<b>Passiver</b>		<b>98.289.704</b>	<b>79.333.241</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Anvendt regnskabspraksis	4		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	1.979.648	13.107.202	15.586.850
Årets udviklingsomkostninger	0	2.476.157	0	2.476.157
Årets af- og nedskrivning	0	-805.864	805.864	0
Årets resultat	0	0	-5.310.486	-5.310.486
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>3.649.941</b>	<b>8.602.580</b>	<b>12.752.521</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.689.368	8.134.946
Andre omkostninger til social sikring	155.926	177.595
Andre personaleomkostninger	2.833.855	2.955.573
	<u>11.679.149</u>	<u>11.268.114</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>17</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.133.162	582.565
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.915.441	751.306
	<u>3.048.603</u>	<u>1.333.871</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK

## 3. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på DKK 5.000.000, der giver pant i immaterielle og materielle anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg, varebeholdninger til samlet regnskabsmæssig værdi af	95.952.652	77.100.716
---	------------	------------

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for LAP Troldhøj Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 4. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Natures Collection A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til færdigvarer og handelsvarer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

# Noter til årsregnskabet

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til færdigvarer og handelsvarer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen

Selskabet er sambeskattet med LAP Trolldhøj Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Goodwill*

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 7 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

#### *Udviklingsprojekter*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 7 år.

# Noter til årsregnskabet

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer samt forudbetalt agentprovision.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.



## Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.